

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

Processo Administrativo: 87/2017  
 Data do Processo Adm.: 25/10/2017  
 Processo de Licitação: 87/2017  
 Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 1/1

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>					
1	112,50	M	VIGA EM CONCRETO ARMADO 10 X 20 CM PARA DIVISÕES (MINI -GUIA) (38631)	27,3000	3.071,2500
2	156,80	M <sup>2</sup>	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS DE PEDESTRES EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS TIPO PAVER, 20 X 10 cm, com 4,0 cm de espessura, assentados sobre colchão de pó de pedra e rejunte final com areia fina, inclusive guias podotáteis ( material e mão de obra) (38632)	91,0100	14.270,3680
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>17.341,6180</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>					
3	45,00	UN	VASO EM CONCRETO ARMADO CONFORME DETALHAMENTO (38633)	145,0000	6.525,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>6.525,0000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>					
4	45,00	UN	REVESTIMENTO RIPADO EM MADEIRA PARA VASO DE CONCRETO ARMADO - CONFORME DETALHAMENTO (38634)	180,2600	8.111,7000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>8.111,7000</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>					
5	359,91	M <sup>2</sup>	GRAMA SEMPRE VERDE EM LEIVA (38635)	8,5000	3.059,2350
6	457,00	UN.	GRAMA PRETA ANÃ - Caixa com 15 mudas (38636)	13,0000	5.941,0000
7	90,00	UN.	LIRIOPE SPICATA - TAMANHO GRANDE (38637)	12,0000	1.080,0000
8	35,00	UN.	BUXUS SEMPERVIRENS - 30 CM (38638)	20,0000	700,0000
9	42,00	UN.	LIGUSTRUM LUCIDUM - TAMANHO GRANDE (38639)	25,0000	1.050,0000
10	15,00	UN.	PODOCARPUS - 2,00 METROS (38640)	25,0000	375,0000
11	45,00	UN.	FLORES DE ESTAÇÃO PARA PLANTIO EM VASOS - CAIXA COM 15 MUDAS (38641)	14,0000	630,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					<b>12.835,2350</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>				<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>44.813,5530</b>